
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 

2021-2023” e, in particolare, l’articolo 1, comma 510, che istituisce nello 

stato di previsione del Ministero dell’istruzione un fondo con una 

dotazione di tre milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2021, al fine 

di ampliare l’offerta formativa dei licei musicali e consentire l’attivazione 

dei corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 giugno 2024, n. 126, 

“Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 

l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai 

sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 

178,”, in particolare l’art. 2 che dispone che la ripartizione del 

finanziamento pari ad euro 950.000,00, (Novecentocinquantamila/00), a 

valere sul capitolo 1420 “Fondo per l’attivazione di corsi extracurriculari a 

indirizzo jazzistico nei licei musicali”, su base regionale, in ragione del 

numero degli studenti iscritti agli ultimi tre anni dei licei musicali; 

TENUTO CONTO che tale ripartizione è effettuata su base regionale, in ragione del 

numero degli studenti iscritti agli ultimi tre anni dei licei musicali;  

RITENUTA la necessità di nominare, in ottemperanza all’art. 4 comma 2 b del D.M. 

126/2024, una commissione per valutare le candidature, composta da 

personale in servizio presso gli Uffici scolastici regione Molise, dotato di 

specifica professionalità nelle materie oggetto dell’avviso di selezione; 

DISPONE 

                   L’esame e la valutazione delle proposte, relative alla procedura di cui alle 

premesse, sono demandati ad una commissione come di seguito composta, che 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

provvederà all’assegnazione delle risorse secondo le indicazioni dell’art. 5 del d.m. 

n. 126/2024, nei limiti delle somme di cui alla tabella A allegata al provvedimento:   

 

Presidente: A. Alberto Di Vito, Dirigente Tecnico  

Componente: Fabrizio CAPOSIENA, funzionario 

Componente: Rita D’ADDONA, docente referente Piano delle Arti, ed. Musicale   

Componente: Giuseppe LANESE, docente referente Musica, ed. Musicale   

Segretario: Anna Maria GEREMIA, assistente  

 

Ai componenti della commissione non spettano compensi o indennità comunque 

denominati. Il presente provvedimento è pubblicato sul Sito ufficiale dell’USR Molise. 

La commissione si riunirà il giorno 30 settembre 2024 alle ore 10.00 presso l’USR 

Molise. 

 

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente referente: Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegati: / 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-09-25T12:01:55+0200


		2024-09-25T13:30:57+0200
	protocollo




